CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO
ELEITORAL

PROCESSO DE ESCOLHA PARA MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

EDITAL Nº 01/2019

O CMDCA - CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE

CAJAMAR/SP, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público o Resultado Final

do Processo Eleitoral para a Função 201 - CONSELHEIRO TUTELAR DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE, realizada no dia 06 de outubro de 2019.

O resultado está disponível para consulta na Internet, no site da PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR

(www.cajamar.sp.gov.br), bem como divulgado neste comunicado.

Informa que foram apurados um total de 3.645 (três mil, seiscentos e quarenta e cinco) votos, sendo que 14 (quatorze)

votos foram brancos ou nulos.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente comunicado.

Cajamar /SP, 11 de outubro de 2019.

GLORIA FRANCO

PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR/SP

CMDCA - CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO
DE CAJAMAR

PROCESSO DE ESCOLHA - 01/2019

RESULTADO FINAL DO PROCESSO ELEITORAL – POR ORDEM DE VOTAÇÃO

FUNÇÃO: 201 - CONSELHEIRO TUTELAR DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RELAÇÃO DOS ELEITOS

1º LUGAR - OTONEI SOARES GARCIA (435 VOTOS);

2º LUGAR - DAMIÃO DE PAIVA QUEIROZ (347 VOTOS);

3º LUGAR - KLEBER JOSÉ ARAÚJO (343 VOTOS);

4º LUGAR – VALQUIRIA CORREA DE OLIVEIRA SOARES (339 VOTOS)

5º LUGAR – MAURICIO MOURA DA SILVA (309 VOTOS).

RELAÇÃO DOS SUPLENTES

6º LUGAR – ELAINE CRISTINA NASCIMENTO (300 VOTOS);

7º LUGAR – RENATA CIRINO FERREIRA (259 VOTOS);

8º LUGAR – VIRGILIO GONÇALVES NETO (247 VOTOS);

9º LUGAR – GLAUCEA FOGAÇA DE ALMEIDA (214 VOTOS);

10º ODAIR THOMÉ (211 VOTOS).

DEMAIS CANDIDATOS

11º LUGAR - ZENILDA GONÇALVES DOS SANTOS (117 VOTOS);

12º LUGAR – ERIKA MACEDO BRAHIM (111 VOTOS);

13º LUGAR – NIALDAZ DE ARAÚJO PEREIRA (91 VOTOS);

14º LUGAR – GLAUCIA MENDONÇA DOS SANTOS (86 VOTOS);

15º LUGAR – ROSANGELA APARECIDA SANTOS MANFRINI (73 VOTOS);

16º LUGAR – DENISE MARQUES CARRETERO (50 VOTOS) (*)

17º LUGAR - MANOELITA APARECIDA BARBOSA MENDES (50 VOTOS) (*)

18º LUGAR – MARIVALDA NUNES (49 VOTOS).

(*) critério de desempate nos termos da clausula 16.4 alínea “a” do edital.
“Em caso de empate, terá preferência na classificação, sucessivamente:
a) o candidato que obtiver maior nota no Exame de Conhecimento Específico”.